Satis solueti hucusq; penarū.  
Crede qđ nō leuē apud me actū  
est: ut ip̄e p̄derem. Post-  
dissessum autē sū. aduocat offi-  
ciales suos. iubet omēs custodi-  
as relaxari. et mox ip̄e p̄fiasat.  
Ita fugato auiciano. letata est  
ciuitas libertata. Hec cū multis  
auiciano referate cōperta sunt.  
Tū nuper refrigerius p̄gub  
que coram vidēis. ab agastido  
fidei viro & tribuno. sub muo-  
tatioē diuine maiestatis audiuit.  
qui sibi hoc ab ip̄o auiciano rela-  
tū eē uocabat. Ceterū nolo mi-  
rem me hodie facere qđ hester-  
no non feci: ut ad singulas qđ  
q; virtutes. nouā testium p̄sonas  
q; subnectam. Ad qđ si quibz fuerit  
incredulus: qđ adhuc in corpore  
sunt recuperat. Ergit id m̄si-  
delitas plurimozū: qui in aliq;  
bus que hesternō meozata sūt  
nutare dicuntur. Accipiat ergo  
testes adhuc incolumes atq; in-  
uictos. quibz qđ de fide n̄m du-  
bitat. magis credant. Sed si  
ādeo infideles sunt: p̄fiteor qđ  
nec illis sunt credituri. Rur-  
at qđ. qui uel tenuē sensum reli-  
giosis habeat. tantū p̄uicū uelle  
cōmitte: ut putat qđ de mar-  
tino posse mentiri. Facessat a-  
quoq; qui sub deo uiuit. ista  
suppicio. Rur eī martinus hor-  
mouget: ut medans aspēdit.  
Sed totius sermōis fidem apud  
te ip̄e dep̄m̄m: nos nec alia  
dixisse. nec alia dicturos. qđ que  
ip̄i uidiimus. aut que manifestis  
auctozibz. uel plerūq; ip̄o  
referente cognouim̄. Ceterū

et si dyalogi speret. quo ad le  
uadu fastidium lectio variaret  
assupsumq: nos pie pstruere  
pitemus historie veritatem.  
Hec me extrinsecus miserere:  
nonnulloru maedulitas no sine  
meo dolore copulit. Sed redeat  
ad nrin sermo consensu: in quo  
cu meta studiose audiri videat  
fateor nate est apzu fuisse con  
stant. qui cepit infideles.  
eos tantu iudicans. audire de  
bere qui crederent. **Cap. vi.**  
**E**ffror siquide credis spu:  
et pre dolore totus in sa  
mo. Non credent martini vir  
tutibus xpian: qd demones  
fatebatur. Monasteriu beati  
vni duobus a ciuitate erat in  
libus dispanu. Sed si quoa  
ens venturus ad ecclesiam.  
pede extra cellule sue limen  
exulcerat. videres per tota  
ecclesiam quercumhos rugi  
entes. et q aduenite iudice  
agmina dampnada trepidare.  
ut aduentu epi clerici qui ven  
turu ee nesciret. demomoru  
gemitus indicaret. Vidi  
queda appiante martino in  
aera raptum. mambz exten  
sis i subline suspendi. ut ne  
quaq solu pedibus attingeret.  
Inquado aute exorzandoru  
demonu martinus opam re  
cepisset. nemne mambus  
attrectabat. nemne sermou  
bus increpabat. sicut plecu  
q per clericos rotatur turbo  
verboru: s admotis mangu  
nis reteros iubeat abscedere.

ac foribus obsecans in medio  
ante ahao circiter tus. cinere  
respersus. solo pstrato orabat.  
Cum vero cerneret. miseris di  
uerso exitu purgeri. hos in  
sublime sublatis pedibus q  
de nube pende. nec tamen ves  
tis deflueret super faciem. ne  
faceret veterudiam nudata pars  
corporu. At in parte alia vide  
res sine interrogatioe reuatos.  
et sua crimina confitentes. noia  
etia nullo interrogate pdebat.  
Ille se ioue: iste mercuriu fate  
batur. Postremo cuctos dyabo  
li mstros cu ipo cerneret aucto  
re cruciati: ut ia in martino  
illud fateamur impletu. qd  
scriptum est. qm sancti de an  
gelis iudicabunt. **Cap. vii.**  
**D**atum queda in senyomro  
dannis singulis grando  
vastabat. Compulsi extremis  
malis mcole. a martino auxi  
liu popostent. missa per au  
spicium pfectoru virum satis  
fida legacione: cuius agros spe  
cialit grauior q ceteroru assue  
ueat prella populai. Sed facta  
ibi oratioe martini. ita vni  
uersam penitenti libertiuit ab in  
grueta peste regione: ut per  
viginti anos quibus postea  
mansit in corpore. qndme in  
illis locis nemo ptuleit. Sed  
ne fortutu ee. et no potius  
martino pstratu putaretur: eo  
anno quo ille defunctu e. tur  
su maubuit rediuiua tepestat.

Ad hoc sensit et mundus viri fide-  
lis excessum: ut cuius vita ultra  
gaudere. eiusdem mortem lugeret.  
Teterum si ad hoc probanda que dix-  
imus. testes etiam infirmior audi-  
tor exegerit. non vniu ego hominem.  
s. milia multa p. d. u. c. a. : et tota  
in testimoniu virtutis experte.  
senoniu aduocabo regionem.

Et tu refugere presbiter ardo  
memisti. nuper nobis super hoc  
ai romulo auspiciu illius filio.  
honorato et religioso viro fuisse  
sermone: qui her nobis tam  
incompta referebat. Et cum  
futuris p. u. c. i. b. y. p. a. s. s. i. d. u. a. d. a. p.  
na trepidaret ut ipse vidisti:  
magno seai merore lugerebat.  
martinu no in her tempora  
reseruatu. **Ca. viii.**

**S**ed ut ad auianum reur-  
ra. qui ai in omibz locis  
auctus vrbibus. ederet crudeli-  
tatis sue nefanda momimenta.  
turonis tantu innocens erat.  
Et illa bestia que humano san-  
guine et infelicu mortibus  
alebatur: mitem se in quillum  
beato viro p. n. t. e. p. r. e. s. t. a. b. a. t.  
Mem quoda die ad eu venis-  
se martinu. Qui vbi in secre-  
tariu eius ingressus e: videt  
post tergum ipsius demonem  
mire magnitudis assidere. Que  
enim sit lit verbo q. ita necesse  
e latino paru loquamur eosuf-  
flans. auianus se exsufflati  
existimans: quid me inquit  
sancte sic accipis? Cum marti-  
nus: non te inquit. s. eum qui  
ceruic tue teter maibuit. Cui  
sit dyabolus: et reliquit famm